6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Abril de 2021.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Às 10:00h do dia
12/05/2021
PORTAL: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL
ID CIDADES:
2021.054E0700001.02.0024
O edital completo se encontra à
disposição dos interessados no

site www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 28 de abril de
2021

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 665374

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedro
Canário torna público, de  acordo
com  as  disposições da  Lei  nº.
8.666/93,  Lei  nº.  10.520/02,
o  resultado, após o prazo de
recurso, da licitação abaixo

relacionado:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE
Proponentes Aptos:

Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DE
MULHERES TRABALHADORES
RURAIS DO ASSENTAMENTO
CASTRO ALVES - AMUTRACA;
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
CULTURAL E DE AGRICULTORES
DE CRISTAL DO NORTE.
Fornecedor Individual: VERA
LUCIA PINHEIRO DA SILVA;
MARIA APARECIDA GRECCO
CEZATI; FABIANA DE SOUZA
GONÇALVES RIBEIRO; MARIA
QUITÉRIA DE ARAÚJO SILVA
ABREU; MARIA LEIDIANE DA
SILVA FIRMINO OLIVEIRA; ERLI
SOARES SANTOS; ANDRÉIA
BOMFIM MATOS; HELINALVA
OLIVEIRA DE JESUS; OSVALDO
SOUZA NOGUEIRA; ROSIMÉIA
SILVA VIEIRA.
Pedro Canário/ES, 28 de abril de
2021.

Presidente CPL
Protocolo 665131

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.
10.520/02, o resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 007/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SONORIZAÇÃO, PUBLICIDADE
VOLANTE E OUTROS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUN.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
EDUCAÇÃO.
Empresa(s) Vencedora(s): ADAIR
VIZENTINI NARCIZO nos lotes
1, 3 e 4 no valor total de R$
70.919,02, JM SONORIZAÇÃO
E EVENTOS LTDA no lote 9
no valor total de R$ 1.800,00
e VALNEIDE CARVALHO DOS
SANTOS FERREIRA EIRELI nos

lotes 2, 5, 6, 7 e 8 no valor total

de R$ 39.745,00.
Pedro Canário/ES, 28 de abril de
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 665255

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São José do
Calçado - ES, por meio de
seu Pregoeiro, torna público à
realização do certame licitatório,
conforme segue:

Pregão Eletrônico
03/2021

Objeto: Material médico
hospitalar. (permanente e
consumo)
Dia: 11/05/2021
Esclarecimentos pelo telefone:
(28) 3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira,
58, Centro.

São José do Calçado - ES,
28/04/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 665140

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do
Calçado - ES, por meio de seu
Pregoeiro, torna público à
realização do certame licitatório,
conforme segue:

Pregão Eletrônico/SRP
04/2021

Objeto: Aquisição de
computadores.
Dia: 12/05/2021
Esclarecimentos pelo telefone:
(28) 3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira,
58, Centro.

São José do Calçado - ES,
28/04/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 665223

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do
Calçado - ES, através de seu
Pregoeiro, torna público à
realização do certame licitatório,
conforme segue:

Pregão Presencial - SRP
05/2021

Objeto: Aquisição de tubos de

concreto.

Dia: 13/05/2021
Esclarecimentos pelo telefone:
(28) 3556-1120.
Edital: https://pmsjc.es.gov.br/
Email:pregao.calcado@gmail.
com

São José do Calçado - ES
29/04/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 665349

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGADO -  PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 025/2021

A Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES, divulga abaixo o
resultado final homologado
do Pregão Eletrônico nº
025/2021, cujo objeto é
SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CIMENTO
PARA A CONSTRUÇÃO
CIVIL,  CONFORME, TERMO
DE REFERÊNCIA, PLANILHA
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, do

tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
licitado em favor da empresa
SC COSTA & SILVA COMÉRCIO
E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
(CNPJ 36.316.364/0001-22),
no valor total unitário de R$
33,80 (trinta e três reais e
oitenta centavos), totalizando
R$ 50.700,00 (cinquenta mil e
setecentos reais)
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0600006.02.0004
São Mateus/ES, 27/04/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 665245

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
- DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 021/2021 - PROCESSO Nº
0.546/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 021/2021 PROCESSO Nº
0.546/2020

OBJETO: Prestação de serviço

de adaptação do espaço em cima
do vestiário do Estádio Municipal
José Meneguelli para funciona-
mento da Secretaria de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer.
O Município de Vila Valério/ES,
através da Prefeitura Municipal
de Vila Valério/ES, tendo por Re-
presentante o Sr. Prefeito DAVID
MOZDZEN PIRES RAMOS,
torna público que, em virtude de
haver concordado com as justifi-
cativas e o Parecer da Assessoria

Jurídica do município, resolve
RATIFICAR o ato de Dispensa
de Licitação, fulcrada no inciso
I, do artigo 24 da Lei 8.666/93,
e ordenar sua publicação em
cumprimento ao disposto no art.
26 da Lei Federal nº 8.666/93.
Considerando a necessidade de

contratação dos serviços acima
especificados;
Considerando a justificati-
va apresentada e a emissão
de parecer jurídico pela ilustre
assessora jurídica municipal,
onde a mesma expressa ser
favorável a contratação da
referida instituição, através da
dispensa de licitação;
Considerando ainda, que

concordamos e entendemos
necessário e legal a contratação
da instituição indicada para

prestação dos serviços

indicados, RATIFICO os

termos da presente Dispensa de
Licitação nº 021/2021, para que
produza todos os efeitos legais,
inclusive possibilite a celebração

do contrato administrativo com
a CONSTRUTORA NORTE
CAPIXABA LTDA, fornecedor
escolh ido e just i f icado.
Por f im determino a publ icação
desse ato de rat i f icação, com
a consequente publ icação

do seu extrato na imprensa
of ic ia l  para que produza
todos os efe i tos previstos
em le i .
FORNECEDOR: CONSTRUTORA
NORTE CAPIXABA LTDA.
CNPJ sob o n.º
18.071.397/0001-78
VALOR ESTIMADO: R$
26.080,27 (Vinte e Seis Mil e
Oitenta Reais e Vinte e Sete
Centavos).

Vila Valério - ES, em 28 de Abril
de 2021.

DAVID MOZDZEN PIRES
RAMOS

Prefeito Municipal do Município
de Vila Valério/ES

Protocolo 665175

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-28T22:45:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial